
A nemzeti fejlesztési miniszter 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelete 

egyes energetikai tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 

Az 1–2. alcím tekintetében földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133. § (1) bekezdés 2–3. pontjában, 

a 3. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § 1. pontjában, 

a 4. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (2) bekezdés 20–21. pontjában és 

a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133. § (1) bekezdés 16–17. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109. § 7. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. A földgáz rendszerhasználat árszabályozásának kereteiről szóló 74/2009. (XII. 7.) KHEM rendelet

módosítása 

1. § A földgáz rendszerhasználat árszabályozásának kereteiről szóló 74/2009. (XII. 7.) KHEM rendelet (a továbbiakban: 

R1.) 

a) 3/A. § (1) bekezdésében „a földgázszállító köteles” szövegrész helyébe az „az a földgázszállító, amely felé

a rendszerhasználó az RHD rendelet 9. § (1) bekezdés b) pontja szerinti szállítási forgalmi díjat megfizeti,

köteles” szöveg,

b) 3/A. § (2) bekezdésében az „alátámasztva igazolja” szövegrész helyébe az „alátámasztva az (1) bekezdés

szerinti földgázszállító felé igazolja” szöveg,

c) 3/A. § (4) bekezdésében az „a földgázszállító” szövegrész helyébe az „az (1) bekezdés szerinti földgázszállító”

szöveg

lép. 

2. § Az R1. 4. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

2. Az egyetemes szolgáltatók részére vételre felajánlott földgázforrás és a hazai termelésű földgáz

mennyiségéről és áráról, valamint az igénybevételre jogosultak és kötelezettek köréről szóló 

19/2010. (XII. 3.) NFM rendelet módosítása 

3. §  Az egyetemes szolgáltatók részére vételre felajánlott földgázforrás és a hazai termelésű földgáz mennyiségéről és 

áráról, valamint az igénybevételre jogosultak és kötelezettek köréről szóló 19/2010. (XII. 3.) NFM rendelet (a 

továbbiakban: R2.) a következő 4/B. §-sal egészül ki: 

„4/B. § (1) A 2. és a 9. mellékletben is szereplő egyetemes szolgáltatók a volt közüzemi nagykereskedőtől vásárolt 

földgáz forrásokat az alábbi sorrendben kötelesek átvenni: 

a) elsőként a 2. melléklet 1. pontja szerinti hazai termelésből beszerzett földgázforrás;

b) az a) pont szerinti forrás átvételét követően a 9. melléklet szerinti forrás;

c) az a) és b) pont szerinti forrás átvételét követően a 2. melléklet szerinti további földgázforrás, több forrás esetén

arányosan, a 2. mellékletben meghatározott mennyiségeik arányában. 

(2) A volt közüzemi nagykereskedő az (1) bekezdés b) pontja szerinti földgázforrás havonta átadásra kerülő 

mennyiségét az adott negyedévre vonatkozó miniszteri rendelet hatályba lépését követő 3 munkanapon belül 

megadja az egyetemes szolgáltatók és a Hivatal részére.” 

4. § Az R2. 4. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) Amennyiben az egyetemes szolgáltató az adott negyedévben a Hivatalnak bejelentett, a (10) bekezdésben 

foglalt földgáz forrásait átvette és – a Hivatal felé igazolt módon – az egyetemes szolgáltatásban vételezők 

ellátása érdekében vásárol többlet földgáz mennyiséget a volt közüzemi nagykereskedőtől, akkor annak az ára 

a 2. mellékletben szereplő, nem földgáztárolóból származó, a volt közüzemi nagykereskedő által a nem hazai 

termelésből beszerzett földgázforrás árával egyezik meg.” 

5. § Az R2. 4/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Amennyiben a GET 141/C. § (2) bekezdése szerinti földgázkereskedő az adott negyedévben a Hivatalnak 

bejelentett, a 4. § (10) bekezdésben foglalt földgáz forrásait átvette, és – a Hivatal felé igazolt módon – az egyetemes 

szolgáltatásra jogosult, a GET 141/C. § (4) bekezdése szerint ellátott felhasználók ellátása érdekében vásárol többlet 



földgáz mennyiséget a volt közüzemi nagykereskedőtől, akkor annak az ára a 2. mellékletben szereplő, nem 

földgáztárolóból származó, a volt közüzemi nagykereskedő által a nem hazai termelésből beszerzett földgázforrás 

árával egyezik meg.” 

6. § Az R2. 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„8. § Amennyiben az egyetemes szolgáltató a 9. mellékletben meghatározott 2014. negyedik negyedévre vagy 

2015. első negyedévre vonatkozó mennyiséget átvette és 2014. negyedik negyedévre vagy 2015. első negyedévre 

– a Hivatal felé igazolt módon – az egyetemes szolgáltatásban vételezők ellátása érdekében vásárol többlet földgáz

mennyiséget a volt közüzemi nagykereskedőtől, akkor annak ára a 2. mellékletben szereplő, nem földgáztárolóból 

származó, a volt közüzemi nagykereskedő által a nem hazai termelésből beszerzett földgázforrás árával egyezik 

meg.” 

7. § (1)   Az R2. 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(2) Az R2. 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(3) Az R2. 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(4) Az R2. 5. melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

(5) Az R2. 6. melléklet a 6. melléklet szerint módosul. 

(6) Az R2. 7. melléklete helyébe a 7. melléklet lép. 

(7) Az R2. 8. melléklete helyébe a 8. melléklet lép. 

(8) Az R2. 10. melléklete helyébe a 9. melléklet lép. 

3. A villamos energia egyetemes szolgáltatás árképzéséről szóló 4/2011. (I. 31.) NFM rendelet

módosítása 

8. § A villamos energia egyetemes szolgáltatás árképzéséről szóló 4/2011. (I. 31.) NFM rendelet (a továbbiakban: R3.) 

2. melléklete helyébe a 10. melléklet lép.

9. § Az R3. 8. § (3) bekezdésében a „13,27” szövegrész helyébe a „14” szöveg lép. 

4. A bennfentes információk közzétételével kapcsolatos részletszabályokról szóló

57/2013. (IX. 27.) NFM rendelet módosítása 

10. § A  bennfentes  információk  közzétételével  kapcsolatos  részletszabályokról  szóló  57/2013.  (IX.  27.)  NFM  rendelet 

a következő 5/A. §-sal egészül ki: 

„5/A. § (1) A Hivatal a nagykereskedelmi energiapiacok integritásáról és átláthatóságáról szóló, 2011. október 25-i 

1227/2011/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet (a továbbiakban: 1227/2011/EU európai parlamenti és tanácsi 

rendelet) 9. cikk (2) bekezdése szerinti nemzeti nyilvántartást az Energiaszabályozók Együttműködési Ügynöksége 

(a továbbiakban: Ügynökség) által üzemeltetett és fenntartott Centralised European Registry for Energy Market Participant 

elnevezésű internetes felület (a továbbiakban: CEREMP) alkalmazásával hozza létre, és működteti. 

(2) A Hivatal a CEREMP rendszerében ellenőrzi a piaci szereplő nyilvántartásba vételi vagy módosítási kérelmét. 

(3) A piaci szereplő a nemzeti nyilvántartásba vétel teljesítése érdekében felhasználói jogosultságot igényel 

a CEREMP-en, és nemzeti nyilvántartásba vételét a CEREMP-en keresztül kezdeményezi. A piaci szereplő felel 

a CEREMP-en megadott adatok mindenkori megfelelőségéért, valódiságáért és teljességéért. 

(4) A piaci szereplő a 1227/2011/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet 9. cikk (5) bekezdése szerinti változás- 

bejelentési kötelezettségét a CEREMP-en keresztül teljesíti.” 

5. Záró rendelkezések

11. § (1)  Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – 2014. december 15-én lép hatályba. 

(2) A 4–10. § 2015. január 1-jén lép hatályba. 

Dr. Seszták Miklós s. k., 
nemzeti fejlesztési miniszter 



1. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

1. Az R1. 4. melléklet 1.1. alpontja helyébe az 1.1.1. alpontot megelőzően a következő rendelkezés lép:

„1.1. Rendszeres ármegállapítás 

A  Hivatal  rendszeres  ármegállapítást  gázévente  végez  a  jelen  mellékletben  meghatározottak  szerint. 

A rendszeres ármegállapítás során figyelemmel kell lenni az előző gázévben megállapított díjak szintjére. 

A GET 105. § (1) bekezdés a) pontja szerinti országosan egységes szállítási rendszerüzemeltetési díj 

megállapításánál azon engedélyesek esetében, amelyekre a 2009. évi eszköz-és költség-felülvizsgálat nem 

terjedt ki, a 2. melléklet szerinti eszköz- és költség-felülvizsgálat során alkalmazott elveket kell figyelembe 

venni. 

A GET 105. § (1) bekezdés c) pontja szerinti földgáztárolási díj számításánál nem kell figyelemmel lenni azon 

engedélyesekre, amelyekre a 2009. évi eszköz- és költség-felülvizsgálat nem terjedt ki.” 

2. Az R1. 4. melléklet 1.1.3.2. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„1.1.3.2. A földgáz alaprendszeren történő továbbítása érdekében felmerülő költségek (indokolt árbevétel- 

igény) díjban elismerésre kerülő értéke: 

A = (Ae+Af) x zhf 

„ 

3. Az R1. 4. melléklet 1.1.5 alpontjában

a) a „2014-re: NYK = TK2014 x (1 + CPIX2010/100)1/4x (1 + CPIX2011/100) x (1 + CPIX2012/100) x (1 + CPIX2013/100) x

(1 +  CPIX2014/100)  +  TFK  +  TP”  szövegrész  helyébe  a  „2014-re:  NYK  =  TK2014  x  (1  +  CPIX2010/100)1/4x (1 

+ CPIX2011/100) x (1 + CPIX2012/100) x (1 + CPIX2013/100) x (1 + CPIX2014/100) + TFK + TP 

2015-re: NYK = TK2015 x (1 + CPIX2010/100)1/4x (1 + CPIX2011/100) x (1 + CPIX2012/100) x (1 + CPIX2013/100) x 

(1 + CPIX2014/100) + (1 + CPIX2015/100) + TFK + TP” szöveg, 

b) a „- szállítás és tárolás esetében: TK = TIEi x (f x THESZ + g x THV)” szövegrészt követően a „TK2014:” szöveg

helyébe a „TK2014 és TK2015:” szöveg, 

c) a „[meghatározásánál a hatósági áras engedélyes általános működését lehetővé tévő eszközök (például

irodaház) értékének arányos részét is figyelembe vette]” szövegrész helyébe a 

„[meghatározásánál a hatósági áras engedélyes általános működését lehetővé tévő eszközök (például 

irodaház) értékének arányos részét is figyelembe vette]; a 2009. évi eszköz- és költség-felülvizsgálatba be 

nem vont hatósági áras engedélyes esetében a 2. melléklet szerinti eszköz-és költség-felülvizsgálat során 

alkalmazott elvekkel megállapított érték” szöveg, 

d) a „CPIX2014: Abban az esetben, ha a KSH által közzétett 2014. évi éves átlagos fogyasztói árindexből a

háztartási energia sor elhagyásával számított árindex mértéke meghaladja az 5%-ot, úgy CPIX2014 megegyezik 

az 5%-ot meghaladó értékkel, százalékban kifejezve. Egyébként (1+ CPIX2014/100) kifejezés értéke 1.” 

szövegrész helyébe a 

„CPIX2014: Abban az esetben, ha a KSH által közzétett 2014. évi éves átlagos fogyasztói árindexből a háztartási 

energia sor elhagyásával számított árindex mértéke meghaladja az 5%-ot, úgy CPIX2014 megegyezik az 5%-ot 

meghaladó értékkel, százalékban kifejezve. Egyébként (1+ CPIX2014/100) kifejezés értéke 1. 



CPIX2015: Abban az esetben, ha a KSH által közzétett 2015. évi éves átlagos fogyasztói árindexből a háztartási 

energia sor elhagyásával számított árindex mértéke meghaladja az 5%-ot, úgy CPIX2015 megegyezik az 5%-ot 

meghaladó értékkel, százalékban kifejezve. Egyébként (1+ CPIX2015/100) kifejezés értéke 1.” szöveg 

lép. 

4. Az R1. 4. melléklet 1.1.7.2. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„1.1.7.2. A forgalmi díjak számítása esetén – a gázfelhasználási költséget tartalmazó díjelemek kivételével – az 

induló árak megállapításánál figyelembe vett (az elosztási forgalmi díj esetében napfok módszerrel korrigált) 

mennyiségi adatokat és súlyarányokat kell figyelembe venni. Amennyiben a napfok módszerrel korrigált 

mennyiség legalább 1,5%-kal változik, akkor az elosztási forgalmi díjak számítása esetén a rendszeres 

ármegállapítást megelőző  naptári évre vonatkozó  (napfok módszerrel korrigált) mennyiségi adatokat és 

súlyarányokat kell alapul venni. Szállítási forgalmi díj számítása esetén figyelemmel kell lenni a még felfutó 

(várható kihasználtságot még el nem érő) rendszerek sajátosságaira.” 

5. Az  R1.  4.  melléklet  2.  pontjában  az  „Ae:  a  belföldi  felhasználású  földgáz  alaprendszeren  történő

továbbításának az árakban elismert (figyelembe vett) költsége (indokolt árbevétel-igénye) a 

bázisidőszakban,” szövegrész helyébe az 

„Ae: a belföldi felhasználású földgáz alaprendszeren történő továbbításának az árakban elismert (figyelembe 

vett) költsége (indokolt árbevétel-igénye) a bázisidőszakban, 

Af: a belföldi felhasználású földgáz alaprendszeren történő továbbításának a bázisidőszaki árak megállapítása 

után felmerült indokolt költsége” szöveg lép. 



2. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

„2. melléklet a 19/2010. (XII. 3.) NFM rendelethez 

A 2. § szerinti földgázforrás ára és mennyisége 2015. első negyedévre, valamint a felek köre 

1. A  Magyar  Földgázkereskedő  Zrt.  mint  volt  közüzemi  nagykereskedő  által  értékesítendő,  nem

földgáztárolóból származó földgázforrás legmagasabb hatósági ára és mennyisége: 

A B C D 

Szerződött egyetemes szolgáltató 

Földgázforrás 

mennyisége 

(TJ) 

Nem hazai 

termelésből 

beszerzett 

földgázforrás  ára 

(USD/GJ) 

Hazai 

termelésből 

beszerzett 

földgázforrás ára 

(forint/MJ) 

1. E.ON Energiaszolgáltató Kft. 1103 10,376 - 

2. E.ON Energiaszolgáltató Kft. 672 - 0,907 

3. GDF SUEZ Energia Magyarország Zrt. 674 10,376 - 

4. GDF SUEZ Energia Magyarország Zrt. 1700 - 0,907 

2. A   Magyar   Földgázkereskedő   Zrt.   mint   volt   közüzemi   nagykereskedő   által   értékesítendő,

földgáztárolóból származó földgázforrás legmagasabb hatósági ára és mennyisége: 

A B C 

1. Szerződött egyetemes szolgáltató 
Földgázforrás 

mennyisége (TJ) 

Földgázforrás ára 

(forint/MJ) 

2. E.ON Energiaszolgáltató Kft. 5716 1,780 

3. GDF SUEZ Energia Magyarország Zrt. 6323 1,846 

4. FŐGÁZ Zrt. 3603 1,752 

” 



3. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

„3. melléklet a 19/2010. (XII. 3.) NFM rendelethez 

A volt közüzemi nagykereskedőre vonatkozó, a 3. § szerinti hazai termelésű földgáz legmagasabb 

hatósági ára és mennyisége 2015. első negyedévre 

A B C 

1. A volt közüzemi nagykereskedő 
Földgázforrás 

mennyisége 

(TJ) 

Földgázforrás ára 

(forint/MJ) 

2. Magyar Földgázkereskedő Zrt. 2372 0,907 

” 

4. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

„4. melléklet a 19/2010. (XII. 3.) NFM rendelethez 

Az egyetemes szolgáltatóra vonatkozó, a 3/A. § szerinti hazai termelésű földgáz legmagasabb hatósági 

ára és mennyisége 2015. első negyedévre 

A B C 

1. Egyetemes szolgáltató 
Földgázforrás 

mennyisége 

(TJ) 

Földgázforrás ára 

(forint/MJ) 

2. FŐGÁZ Zrt. 2972 0,907 

3. TIGÁZ Zrt. 2521 0,907 

” 

5. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

„5. melléklet a 19/2010. (XII. 3.) NFM rendelethez 

A 2/A. § szerinti földgázforrás ára 2015. első negyedévre, valamint a felek köre 

A Magyar Földgázkereskedő Zrt. mint volt közüzemi nagykereskedő által értékesítendő földgázforrás 

legmagasabb hatósági ára a szerződésben foglalt mennyiségekre tekintettel tárolóból és nem tárolóból 

származó földgáz megosztásban: 

A B C 

1. Szerződött egyetemes szolgáltató 

Nem földgáztárolóból beszerzett 

földgázforrás ára 

(USD/GJ) 

Földgáztárolóból beszerzett 

földgázforrás ára 

(forint/MJ) 

2. OERG Kft. 7,124 1,983 

” 

6. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

Az R2. 6. mellékletének címében a „2014. negyedik” szövegrész helyébe a „2015. első” szöveg lép. 



7. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

„7. melléklet a 19/2010. (XII. 3.) NFM rendelethez 

A GET 141/B. § (15) bekezdés b) pontjában meghatározott engedélyes által fizetendő kapcsolt termelésszerkezet átalakítási hozzájárulás és kiegyenlítő 

hozzájárulás  mértéke  2015-ben 

A B C D E F G H I J K L M 

1. 

2015. 

jan. 

2015. 

febr. 

2015. 

márc. 

2015. 

ápr. 

2015. 

máj. 

2015. 

jún. 

2015. 

júl. 

2015. 

aug. 

2015. 

szept. 

2015. 

okt. 

2015. 

nov. 

2015. 

dec. 

2. kapcsolt 

termelésszerkezet 

átalakítási 

hozzájárulás (milliárd 

forint) 

4 5,3 0 0 0 0 -2 -3 -3 -1,3 0 0 

3. kiegyenlítő 

hozzájárulás 

(forint/MJ) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

” 



8. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

„8. melléklet a 19/2010. (XII. 3.) NFM rendelethez 

A GET 141/C. § szerinti felajánlás alapján értékesített földgáz árában, az egyetemes szolgáltatói engedéllyel 

nem rendelkező volt közüzemi nagykereskedő és a GET 141/C. § (2) bekezdés szerinti földgázkereskedő 

között érvényesíthető legmagasabb szállítási és tárolási fajlagos értékek összege 2015. első negyedévben: 

A B 

1. az árban érvényesíthető legmagasabb szállítási és tárolási fajlagos értékek összege: 0,138 

” 

9. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

„10. melléklet a 19/2010. (XII. 3.) NFM rendelethez 

A 2/B. § szerinti földgázforrás ára 2015. első negyedévre 

1. A Magyar Földgázkereskedő Zrt. mint volt közüzemi nagykereskedő által a GET 141/C. § (2) bekezdése

szerinti földgázkereskedő részére értékesítendő, nem földgáztárolóból beszerzett földgázforrás mennyisége 

és ára 

A B 

1. Nem földgáztárolóból beszerzett földgázforrás 

mennyisége (TJ) 

Nem földgáztárolóból beszerzett földgázforrás ára 

(Ft/MJ) 

2. 1635 1,897 

2. A Magyar Földgázkereskedő Zrt. mint volt közüzemi nagykereskedő által a GET 141/C. § (2) bekezdése

szerinti földgázkereskedő részére értékesítendő, földgáztárolóból beszerzett földgázforrás mennyisége és ára 

A B 

1. Földgáztárolóból beszerzett földgázforrás 

mennyisége 

(TJ) 

Földgáztárolóból beszerzett földgázforrás ára 

(Ft/MJ) 

2. - - 

” 



10. melléklet az 52/2014. (XII. 13.) NFM rendelethez

„2. melléklet a 4/2011. (I. 31.) NFM rendelethez 

A minden egyetemes szolgáltató által alkalmazandó árszabások legmagasabb egyetemes 

szolgáltatási árai (Ft/kWh) 

A B C D E 

1 Árszabások EDF 

DÉMÁSZ 

Zrt. 

E.ON Energia- 

szolgáltató 

Kft. 

ELMŰ 

Nyrt. 

ÉMÁSZ 

Nyrt. 

2 A1 

15,20 14,34 15,06 14,89 

3 -  lakossági  felhasználók  esetében  1320  kWh/év 

fogyasztásig 

4 -   lakossági   felhasználók   esetében   az   éves 

fogyasztás 1320 kWh-t meghaladó részére 16,08 16,26 16,10 15,92 

5 - nem lakossági felhasználók esetében 21,77 22,02 21,80 21,56 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

A2 

- lakossági felhasználók esetében 

- csúcsidőszak 

- völgyidőszak 

- nem lakossági felhasználók esetében 

- csúcsidőszak 

- völgyidőszak 

18,90 

11,00 

25,48 

15,01 

20,73 

12,35 

27,92 

16,80 

19,98 

11,88 

26,91 

16,18 

18,44 

10,95 

24,88 

14,94 

13 A3 

25,69 30,26 26,86 24,83 14 - csúcsidőszak 

15 - völgyidőszak 15,13 19,02 16,13 14,89 

16 B Alap 

11,13 11,54 11,25 10,88 17 - lakossági felhasználók esetében 

18 - nem lakossági felhasználók esetében 12,69 13,08 12,74 12,30 

19 

20 

21 

H 

- lakossági felhasználók esetében 

- nem lakossági felhasználók esetében 

11,13 

12,69 

11,54 

13,08 

11,25 

12,74 

10,88 

12,30 


